基労補発第0318003号

平成 20年3月 18日

厚生労働省労働基準局

労災補償部補償課長

農林水産省生産局

生産技術課長 殿

農業者に係る特別加入制度の周知について (依頼)

労災補償行政の推進については､日ごろから御理解 ･御協力を賜 り､厚く御礼申し

上げますO

さて､厚生労働省では､農業者に係る特別加入制度の一層の周知を図るため､今年

度もパンフレット ｢農業者のための特別加入制度について｣を作成 したところです｡

ついては､本パンフレットを送付いたしますので､都道府県及び市町村の農政担当

主務課､全国農業会議所等の農業に関する指導団体､全国農業協同組合中央会､農業

( 協同組合等に配布するなどにより､農業者に係る特別加入制度のより一層の周知に御

協力をお願い申し上げます｡